
Wasserkorporation

7312 Pfäfers

Gebührentarif

Art. Bezeichnung Fr. / Tarif

47a) Grundgebühr pro Wasserzähler oder pro 40.00

Anschluss ohne Zähler 

47b) Jährlicher Gebäudezuschlag bei Wasserbezug von WKP 0.4 Promille

oder für Liegenschaften, die sich nur im Feuerschutz der Wasserversorgung befinden

56-57 * Jährlicher Feuerschutzbeitrag Luftlinie bis 250 m ab Hydrant 0.4 Promille

Luftlinie 251-500 m ab Hydrant 0.2 Promille

47c) Konsumgebühr pro m3 1.80

Minimalbetrag 30.00

Ställe ohne Zähler * 65.00

Weidbrunnen * 25.00

* nur mit Schwimmer

49 Bauwasser Einfamilienhäuser 400.00

übrige Anschlüsse bis                900.00

Grossbauten Einbau von Wasserzählern

Baufirmen bei Ausf. von  Aufträgen 

im Korp.-Gebiet pauschal 200.00

38-44 Anschlussbeitrag Grundquote pro Anschluss 400.00

Gebäudezuschlag vom Neuwert 0.40%

Freibetrag bei Umbauten - 50'000.00

oder für Liegenschaften, die sich nur im Feuerschutz der Wasserversorgung befinden

52-55 Feuerschutzeinkaufsbeitrag Luftlinie bis 250 m ab Hydrant

Grundquote pro Anschluss 200.00

Gebäudezuschlag vom Neuwert 0.20%

Freibetrag bei Umbauten - 50'000.00

Luftlinie 251-500 m ab Hydrant

Grundquote pro Anschluss 100.00

Gebäudezuschlag vom Neuwert 0.10%

Freibetrag bei Umbauten - 50'000.00
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Der Verwalungsrat
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